
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD SISTEMA INFORMATICO

Oggetto: Adesione ad Accordo Quadro “Contratto esecutivo OPA – Servizio Pubblico di Connettività 2” per 
la rimodulazione dei Servizi di connettività, interoperabilità di base e sicurezza per la Asl di Rieti, stipulata da 
Consip con la Società Fastweb SPA per il periodo 01/09/2021 – 23/05/2023. 
Importo della Spesa € 177.919,56 Iva Inclusa.
CIG convenzione: 5133642F61; CIG derivato 7230987F3A

Estensore: Dott.ssa  Di Luca Daisy  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Germolè Antonino                       

Data  15/07/2021                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Dirigente.: Ing. Germolè Antonino             

Data  15/07/2021                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502020106          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 27/2021  
                                                                                               
Data 16/07/2021                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Adesione ad Accordo Quadro “Contratto esecutivo OPA – Servizio Pubblico di Connettività 2” per la 
rimodulazione dei Servizi di connettività, interoperabilità di base e sicurezza per la Asl di Rieti, stipulata da Consip con 
la Società Fastweb SPA per il periodo 01/09/2021 – 23/05/2023. 
Importo della Spesa € 177.919,56 Iva Inclusa.
CIG convenzione: 5133642F61; CIG derivato 7230987F3A

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai dirigenti 
delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di 
cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti delle quali la 
deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL RESPONSABILE DELLA
UOSD SISTEMA INFORMATICO

PREMESSO che la Asl di Rieti con Deliberazione n. 530/2017 / C.S. ha aderito all’ Accordo Quadro 
“Contratto esecutivo OPA – Servizio Pubblico di Connettività 2” per l’affidamento dei Servizi di 
connettività, interoperabilità di base e sicurezza per il periodo 01/11/2017 – 23/05/2023, rimodulando 
successivamente i servizi con Determina n. 1205/2018 e Determina n. 1395/2020;

DATO ATTO che:
- Si è resa necessaria l’attivazione di nuove sedi presso:

o Centro Vaccinazioni Rieti, ex Bosi
o Centro Vaccinazioni Rieti, caserma Verdirosi
o Centro Vaccinazioni Passo Corese, presso Amazon
o Presidio COVID Rieti
o CED FastCloud Interconnect dedicata al trasferimento dati Azure, dedicata ai processi 

di business continuity e Disaster Recovery
o Piazzale Veterani Dello Sport, 2 Rieti

- Si è reso necessario l’ampliamento della banda per le seguenti sedi:
o Corso San Giuseppe 40/B Leonessa Ri
o Via Filoni Snc Magliano Sabina Ri
o Via S. Paolo 1 Fiamignano Ri
o Rete Voip per la sede di Via del Terminillo, 42 Rieti
o Via San Francesco 0/Snc Borgorose Ri
o Via Regina Margherita 14 Ascrea Ri
o Via Del Sabotino Snc Fiamignano Ri

VISTA la proposta tecnico economica formulata dalla Fastweb Spa, nel Progetto dei Fabbisogni 
(Allegato 1), che prevede:

SEDE INDIRIZZO PREZZO MENSILE PREZZO 



Oggetto: Adesione ad Accordo Quadro “Contratto esecutivo OPA – Servizio Pubblico di Connettività 2” per la 
rimodulazione dei Servizi di connettività, interoperabilità di base e sicurezza per la Asl di Rieti, stipulata da Consip con 
la Società Fastweb SPA per il periodo 01/09/2021 – 23/05/2023. 
Importo della Spesa € 177.919,56 Iva Inclusa.
CIG convenzione: 5133642F61; CIG derivato 7230987F3A

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

ANNUO
CED FastCloud Interconnect Via Del Terminillo, 42 - Rieti € 3.423,96 € 41.087,52
Centro Vaccinale Caserma 
Verdirosi

Piazza Marconi, 7 - Rieti € 507,06 € 6.084,72
Nuovo Internet Piazzale Veterani Dello Sport, 

2 Rieti Ri
€ 15,36 € 1 84,32

Distretto 1 Corso San Giuseppe 40/B 
Leonessa Ri

€ 262,45 € 3.149,40

Ospedale Magliano Sabina Via Filoni Snc Magliano 
Sabina Ri

€ 3.005,92 € 36.071,04

Distretto 1 Via S. Paolo 1 Fiamignano Ri € 30,13 € 361,56
CED Accesso VoIP Via Del Terminillo 42 Rieti Ri € 4 93,82 € 5.925,84
Distretto 1 Via San Francesco 0/Snc 

Borgorose Ri
€ 78,53 € 9 42,36

Distretto 1 Via Regina Margherita 14 
Ascrea Ri

€ 30,13 € 361,56

Distretto 1 Via Del Sabotino Snc 
Fiamignano Ri

€ 30,13 € 361,56

Presidio COVID Rieti Via Del Terminillo 42 Rieti Ri € 133,17 € 1.598,04
Presidio COVID Cittaducale Via Salaria Per L'aquila, 53 - 

Rieti
€ 133,17 € 1.598,04

Presidio COVID Amazon Viale Della Meccanica, 32 - 
Rieti

€ 0,7,06 € 6 .084,72

€ 8.650,89 € 103.810,68

CONSIDERATO che:
- verranno dismessi i seguenti servizi di per cambio tecnologia e dismissione:

o Via della Medicina 2, Borgorose
o Via San Paolo di Fiamignano
o Via Regina Margherita 14 Ascrea
o Via del Sabotino snc Fiamignano
o Via Beato Giovanni da Parma Greccio

pertanto, non saranno più dovuti canoni per € 8.037,24 oltre IVA annui;

VISTO il Piano di Attuazione (Allegato 2);

CONSIDERATO necessario prevedere la cessazione delle linee:
o Centro Vaccinazioni Rieti, ex Bosi
o Centro Vaccinazioni Rieti, caserma Verdirosi
o Centro Vaccinazioni Passo Corese, presso Amazon
o Presidio COVID Rieti

In data 31/12/2021;

DATO ATTO che la maggiore spesa prevista per il canone è di:
- € 95.773,44 / anno oltre Iva, per il periodo 01/09/2021 – 31/12/2021;
- € 80.407,92 / anno oltre Iva, per il periodo 01/01/2022 – 23/05/2023;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A



Oggetto: Adesione ad Accordo Quadro “Contratto esecutivo OPA – Servizio Pubblico di Connettività 2” per la 
rimodulazione dei Servizi di connettività, interoperabilità di base e sicurezza per la Asl di Rieti, stipulata da Consip con 
la Società Fastweb SPA per il periodo 01/09/2021 – 23/05/2023. 
Importo della Spesa € 177.919,56 Iva Inclusa.
CIG convenzione: 5133642F61; CIG derivato 7230987F3A

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

1. Di aderire ad Accordo Quadro “Contratto esecutivo OPA – Servizio Pubblico di Connettività 2” 
per la rimodulazione dei Servizi di connettività, interoperabilità di base e sicurezza per la Asl di 
Rieti, stipulata da Consip con la Società Fastweb SPA per il periodo 01/09/2021 – 23/05/2023, 
per un importo di € 145.835,70 Iva Esclusa;

2. Di imputare l’onere del presente provvedimento di € 177.919,56 Iva Inclusa, così come appresso 
specificato:

- € 38.947,86 Iva Inclusa nel conto di costo 502020106 “Servizi di assistenza informatica” 
esercizio 2021;

- € 98.097,66 Iva Inclusa nel conto di costo 502020106 “Servizi di assistenza informatica” 
esercizio 2022;

- € 40.874,02 Iva Inclusa nel conto di costo 502020106 “Servizi di assistenza informatica” 
esercizio 2023;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

4. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.S.D. Sistema Informatico
Ing. Antonino Germolè 



Oggetto: Adesione ad Accordo Quadro “Contratto esecutivo OPA – Servizio Pubblico di Connettività 2” per la 
rimodulazione dei Servizi di connettività, interoperabilità di base e sicurezza per la Asl di Rieti, stipulata da Consip con 
la Società Fastweb SPA per il periodo 01/09/2021 – 23/05/2023. 
Importo della Spesa € 177.919,56 Iva Inclusa.
CIG convenzione: 5133642F61; CIG derivato 7230987F3A

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 19/07/2021            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2021-07-19T10:42:31+0000


		2021-07-19T11:07:19+0000
	Firma applicativa




